[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_11_»_10______2019г.                                                                           №_410-п
О льготном питании в муниципальных
бюджетных общеобразовательных
организациях (учреждениях)

С целью социальной поддержки, сохранения и укрепления здоровья, в соответствии с п. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», приказом отдела образования администрации города Сорска от 26.11.2018  N 209 «О внесении изменений в Положение об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований муниципального бюджета» (с последующими изменениями), статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.11.2019 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях сумму льготного питания в размере 15 рублей на одного ребенка в учебный день.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций (учреждений) обеспечить питанием за счет лимитов бюджетных обязательств муниципального бюджета следующие категории обучающихся общеобразовательных учреждений:

дети предшкольного возраста (группы кратковременного пребывания);

обучающиеся по образовательным программам начального общего образования;

обучающихся по образовательным программам основного общего образования из семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Республике Хакасия;

дети-инвалиды, получающие общее образования непосредственно в образовательном учреждении, за исключением обучающихся, находящихся на надомном обучении.
3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2019 года.

5.  Отменить постановление администрации города Сорска от 25.01.2019 г. № 41-п «О льготном питании в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях (учреждениях)».
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска.
Глава города Сорска                                                                      В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА